Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

     REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º: 077/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: nº 02.293.865/0001-19
OBJETO: Contratação de empresa por empreitada global com fornecimento de materiais e
mão de obra para a execução de uma nova Cobertura, bem como adequação da
acessibilidade na fachada principal do Posto de Saúde Juventino Lopes Pereira, localizado
no Município de Jardim Alegre-PR, com execução no prazo de até 60 (sessenta) dias.
Valor total: R$ 167.180,00 (cento e sessenta e sete mil, cento e oitenta reais).
INÍCIO:  03/10/2024.
TÉRMINO DO CONTRATO: 02/10/2025.
EMBASAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 010/2024, homologada em 23/09/2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/10/2024.

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2312 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 04 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa nº 023/2024

Objeto: Contratação de concessionária para realização da 4ª revisão

obrigatória (40.000KM) do ônibus, placas SFC-4D47, pertencente a frota municipal da

Secretaria Municipal de Saúde.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 023/2024 atendem a todos os

requisitos do artigo 75, IV, “a”, da Lei 14.133/21.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 023/2024 para a

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$6.976,90 (Seis mil, novecentos e

setenta e seis reais e noventa centavos).

 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado

conforme abaixo especificado:

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.30.00.00 - 400

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.39.00.00 – 1002

05.002.10.301.0012.2014.3.3.90.39.00.00 - 400

Em favor da empresa: RODO SERVICE LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 00.688.075/0004-50,

com endereço à Rua Trento, n. 19, Jardim Monticatini, na cidade de Cambé – PR, CEP:

86.186-190.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2024.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2312 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 04 de Outubro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 18/10/2024, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, a preços fixos
e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Contratação de empresa especializada para confecção, montagem e instalação
de mobiliário planejado em MDF para atender as demandas das Secretarias e
Departamentos da administração pública desta municipalidade por um período
de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre, 04 de outubro de 2024.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2312 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 04 de Outubro de 2024

		2024-10-04T22:00:53-0300